
 

ARUO - SGPD 

 

VISTA la legge 9.5.1989, n. 168; 

VISTA la legge 30/12/2010, n. 240, ed in particolare l’art. 24; 

VISTO  il D.R. n. 117/AG dell’11 gennaio 2012 con cui è stato emanato il Regolamento disciplinante le modalità di 

reclutamento dei ricercatori a tempo determinato ai sensi dell’art. 24 della Legge 30.12.2010, n. 240, e 

successivamente modificato con DD.RR. nn. 2472 del 02.10.2012, 728 del 05.03.2014, 3451 del 13.10.2014, 

1465 del 04.04.2016, 3396 del 29.07.2016, 3325 del 15.06.2017, 9325 del 20.12.2018, 3981 del 29.05.2019, 

6974 del 30.09.2019, 2665 del 01.04.2020, 9234 del 23.12.2020 e ulteriormente modificato con D.R. n. 5433 

del 11.05.2023; 

VISTO l'avviso pubblicato sulla G.U. della Repubblica Italiana in data 01/03/2024, n. 18 con il quale si è comunicato 

che con D.D. 22/02/2024, N. 2273 è stata indetta la procedura di selezione pubblica per l'assunzione di n. 1 

Ricercatore a tempo determinato (RTT) ai sensi dell'art. 24, comma 3, Legge 30.12.2010, n. 240, con regime di 

impegno a tempo pieno, presso il dipartimento di Energia,  

Settore concorsuale: 09/C1 - MACCHINE E SISTEMI PER L'ENERGIA E L'AMBIENTE 

Settore scientifico disciplinare: ING-IND/08 - MACCHINE A FLUIDO; 

VISTO il D.R. 03/04/2024, n. 4052, di nomina della Commissione giudicatrice; 

ACCERTATO che il Prof. ONORATI Angelo risulta coautore con un candidato, in percentuale superiore al 50%, delle 

pubblicazioni da lui allegate ai fini della valutazione; 

VISTO  l’art. 10, comma 2, del Regolamento disciplinante le modalità di reclutamento dei ricercatori a tempo 

determinato ai sensi dell’art. 24 della Legge 30.12.2010, n. 240, nel quale è specificato che non possono far 

parte della Commissione “d) i Professori che risultino coautori con uno o più candidati, in percentuale 

superiore al 50%, delle pubblicazioni da loro allegate ai fini della valutazione”; 

RITENUTO opportuno e necessario procedere all’annullamento parziale, in autotutela, del D.R. 03/04/2024, n. 4052, di 

nomina della Commissione giudicatrice, ai sensi e per gli effetti dell’art. 21 nonies della Legge 241/90; 

D E C R E T A: 

ART. 1 - Il D.R. 03/04/2024, n. 4052 di nomina della Commissione giudicatrice della procedura di selezione pubblica per 

l'assunzione di 1 Ricercatore a tempo determinato (RTT) ai sensi dell'art. 24, comma 3, Legge 30.12.2010, n. 240, 

a tempo pieno, presso il dipartimento di Energia - Settore Concorsuale 09/C1 - MACCHINE E SISTEMI PER L'ENERGIA 

E L'AMBIENTE - Codice Procedura 2024_RTT_DENG_2, è annullato limitatamente alla nomina del Prof. ONORATI 

Angelo. 

ART. 2 - Il Dipartimento di Energia dovrà procedere alla designazione di un nuovo componente della Commissione 

giudicatrice, in sostituzione del sopracitato Professore. 

 
IL RETTORE 

(Prof.ssa Donatella SCIUTO) 
Firmato digitalmente ai sensi del CAD – D. Lgs 82/2005 e s.m.i.
 

Repertorio  
Registrato il  
Prot. N.  - Pos.VII/1 
Cod. Procedura: 2024_RTT_DENG_2 
UOR: Servizio Gestione Personale Docente  


		2024-04-05T12:23:31+0200
	DONATELLA SCIUTO




